Iacobus, Dei gratia rex Maioricarum, comes Rossilionis 
et Ceritanie ac dominus Montispessulani, dilecto et 
fideli nostro locum tenenti Evice, salutem et dilectionem. 
Recordamur quod nos, per preparationes debitas, 
volentes obviare futuris periculis que, ex deffectu 
murorum loci vocati el Rabat in eviça, possent 
ex incurssibus hostilibus iminere, ut in ipso Rabat 
construerentur decentes muri dudum dedimus in 
mandatis. Cumque itaque ad hec efectus nondum fuerit 
subsequtus et expediat inde pro evitandis iminentibus 
austutis debellationibus crucis hostium, de quorum 
incurssu sacrilego verisimilis suspitio iminet, de presenti 
nostre provisionis remedium adhibere mandamus vobis 
quatenus in circuitu dicti Rabat faciatis celeriter, omni 
mora reiecta, decentes muros construi atque vallum, 
ordinantes nichilominus ut opus tam necessarium eo 
facilius construatur, quod per plures fiat contributio 
expenssarum, quod sumptus ad id necessarii sic 
solvantur, videlicet: quod Universitas Eviçe medietatem 
illarum et venerabilis in Christo pater Terrachonensis 
archiepiscopus relique medietatis, partem mediam 
alteramque nos et et prepositus Terrachonensis 
equis partibus solvere teneamur; et nostros igitur ac 
dictorum archiepiscopi et prepositi procuratores et alios 

quoscumque ad dictorum sumptuum 
contributionem iuxta ordinationem 
huiusmodi, non obstantibus 
mandatis seu aliis contrariis, viriliter 
compellatis; per hoc tamen nos 
aut dictos archiepiscopum vel 
prepositum ad futuras qualescumque 
contributiones de Eviça per 
reparationem vel constructionem 
murorum seu alias quovismodo 
nolumus obligari. Datum Perpiniani 
nono kalendas martii anno Domini Mº 
CCCº [XXX] septimo. Per dominum 
regem ad relationem vestram. P. de 
Pulcrovicino. 

és prou manifest que el nostre 
copista ometé per errada el XXX 

en transcriure l’any, perquè trac-
tant-se d’una carta dirigida a Dal-
mau de Tatzó mai no podria haver 
estat datada en 1308. De fet, aquest 

lloctinent està documentat a Eivissa només en el 
període comprès entre 1335 i 1339.9

Siga com vulga, queda ben palès en la missiva 
reial que en els començaments de 1338 el Rabat de 
la vila no tenia murada alguna per protegir-se. Això 
comportava un gran risc per al propi raval, el qual 
sens dubte havia crescut moltíssim des de la con-
questa de 1235, alhora que comprometia la defensa 
de la població intra muros, en poder aprofitar els ata-
cants les cases situades extra muros com a parapet i 
recés. Perillosa realitat davant una més que probable 
incursió enemiga. Per tal de subsanar aquesta greu 
mancança, cert temps abans s’havia decidit la cons-
trucció d’uns murs però, pel motiu que fos, encara 
no s’havia portat a terme. D’on el rei manava al seu 
representant a l’illa que es fessen ràpidament, sense 
cap dilació, uns murs adequats i un vall en el perí-
metre del dit Rabat...